A 8o FSC s

9 GAL Gruppo di Azione Locale ’/ } J/?ﬂ‘l(fo‘?(//l orerts (//K'(r 747 (?Mx(iwrf/(‘ & ﬂ/ﬁ/})ﬁ]/{/ Yooz
Alto case l'tano ‘1' & M 4 Crrcstorr SHoetonetss _/f:/;raaw//a// (‘//7

2>  GALALTO CASERTANO

Prot.n. 27/25  del 13/01/2025 12:08 DETERMINA
N. ENTRATA - Canale: Consegha a mano 2 | DEL 13 GENNAIO 2025
CIG CupP J18J22000750008
OGGETTO| PROGETTO “POTIAM - PROMOZIONE DELL’OFFERTA TURISTICA INTEGRATA
DELL’AREA DEL MATESE” - DECISIONE A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED
IMPEGNO DI SPESA — RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLE
DETERMINE N.10 DEL 19/08/2024, N.13 DEL 02/10/2024, N.14 DEL
02/10/2024, N.16 DEL 28/10/2024 E N.19 DEL 11/12/2024
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Vista

la Delibera del Consiglio Direttivo n.1/2024 del 22/01/2024 con la quale & stato attribuito al
sottoscritto I'incarico di Responsabile Unico del Procedimento;

la Delibera del Consiglio Direttivo n.6/2024 del 10/07/2024 con la quale & stato confermato ed &
stato, altresi, conferito allo scrivente pieno mandato e delega a effettuare, in nome e per conto
del GAL Alto Casertano, tutte le attivita necessarie a dare attuazione al progetto denominato
“POTIAM — Promozione dell’'Offerta Turistica Integrata dell’Area Del Matese;

Premesso

che & stato emanato I"“Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse alla presentazione di
proposte di intervento per il rilancio del turismo montano italiano, attraverso adeguamenti
infrastrutturali, pianificazione e promozione dei prodotti turistici in ottica di sostenibilita, a valere
sulla misura “Montagna Italia” del Piano Sviluppo e Coesione del Ministero del Turismo, di cui alla
delibera CIPESS n. 58/2021.”, Prot. n. 09049/22 del 18/07/2022;

che questo GAL, entro i termini di scadenza previsti dall’avviso pubblico, ha trasmesso, mediante
apposito sistema informativo, la proposta progettuale denominata “POTIAM - Promozione
dell’Offerta Turistica Integrata dell’Area del Matese”, dell’'importo di € 2.195.000,00, posizionatasi
al settimo posto della graduatoria di cui all’All. 1 al D.D. prot. n. 27410/2023, e pertanto
beneficiaria del finanziamento previsto dall’Avviso in parola;

che la stessa proposta ha ricevuto, altresi, parere positivo — comunicato dal Ministero con nota

prot.n. 17980/2024 del 12/06/2024 in merito alla esclusione degli stessi contributi
dall’inquadramento nella nozione di aiuti di Stato;

che tra il Ministero del Turismo, nella persona di dott.ssa Martina Rosato, Dirigente pro-tempore
dell’Ufficio Il “Strumenti di sostegno al settore turismo e valorizzazione del patrimonio
informativo” della Direzione generale della valorizzazione e della promozione turistica, in qualita

Determina n.2 del 13/01/2025 1/4



-\ MINISTERO F 3
# ' DEL TURISMO 2 Honda per b Svitupp
N T B AT A o la Cammonie
G AL Gru Ppo dl AZEOI’]E Locale (/ } f/(w e /«(»”)re/_;-(///(lr .wr/{’;r\ VEXCOFE € n//z:/’?(‘/n(-,u(#ﬁc-

* Alto Casertano Y. N e i Tt i TSE

di Autorita Responsabile del Piano Sviluppo e Coesione e questo GAL, nella persona del suo Legale
Rappresentante, Francesco Imperadore, & stato sottoscritto in data 19/06/2024 con prot.n.
115/24 Atto di Concessione, il quale definisce I'attuazione del Progetto POTIAM);

- checon la sottoscrizione dell’Accordo di concessione di finanziamento con il Ministero del Turismo
in qualita di Autorita Responsabile del Piano Sviluppo e Coesione, il GAL assume la veste di

“Soggetto attuatore”;

- che la tempistica stringente e tassativa per la realizzazione del Progetto, pena la decadenza del
GAL dal finanziamento, impone I'osservazione di un cronoprogramma stringente, approvato dallo

stesso Ministero;

Atteso

- che il Progetto POTIAM, e un progetto integrato che prevede azioni e interventi finalizzati al
raggiungimento degli obiettivi determinati, da realizzarsi entro il periodo previsto dal citato Atto

di concessione;

- che, per quanto sopra, al fine della predisposizione di tutti gli atti inerenti la redazione della
progettazione esecutiva sono stati affidati i seguenti servizi, con relativa determina di incarico:

- n.10 del 19/08/2024, affidamento diretto ai sensi dell’art. 17 comma 2 e dell’art. 50 comma 1
lett. b) del d. Igs. n. 36/2023 per servizi di consulenza, assistenza legale, e procedurale per
I'attuazione del progetto “potiam - promozione dell’'offerta turistica integrata dell’area del
Matese”, all’avvocato Eleonora Marzano;

- n.13 del 02/10/2024, affidamento diretto ai sensi dell’art. 17 comma 2 e dell’art. 50 comma 1
lett. b) del d. Igs. n. 36/2023 - servizi tecnici di redazione progettazione esecutiva, direzione lavori,
c.s.e., misura e contabilita’ e relazione geologica per il progetto “potiam - promozione dell’offerta
turistica integrata dell’area del Matese”, all'ing. Giancarlo Ruggieri;

- n.14 del 02/10/2024, affidamento diretto ai sensi dell’art. 17 comma 2 e dell’art. 50 comma 1
lett. b) del d. Igs. n. 36/2023 - servizi tecnici di “redazione progettazione esecutiva di una rete a
banda larga per I'accesso ad internet per I'area del matese” per il progetto “potiam - promozione
dell’offerta turistica integrata dell’area del Matese”, alla societa HYTEL SRL;

- n.16 del 28/10/2024, affidamento diretto ai sensi dell’art. 17 comma 2 e dell’art. 50 comma 1
lett. b) del d. Igs. n. 36/2023 - servizi tecnici di redazione progettazione esecutiva, direzione lavori,
c.s.p., c.s.e., misura e contabilita’ per il progetto “potiam - promozione dell’offerta turistica
integrata dell’area del Matese”, all’ R.T.P. con capogruppo, Vincenzo Langellotti e componenti
Angelone Gennaro e D’Agostino Michele;

- n.19 del 11/12/2024, affidamento servizi tecnici di redazione progettazione esecutiva direzione
lavori, misura e contabilita’ di due punti informativi per il progetto “potiam - promozione

Determina n.2 del 13/01/2025 2/4



~\ MINISTERD
"7, DEL TURISMO Farulo i bo Slope
LT TTRNTHTIT o b Coesionwe

- G A L G fuppo di Azione Locale (/ g../}-}'awknt ye'w&z(zé m{z@; zné(;.ércc/zxz'(uza & (é/Zf /.sz,nw}vz(
- Alto Casertano ﬁ{ﬂ » tnidea SAitorits Poponsalite bl FSE
iy i;.wi-(‘ jt]

dell’offerta turistica integrata dell’area del matese” - decisione a contrarre, affidamento ed
impegno di spesa, all’ ing. Daniele Brandi;

Preso atto che nelle Determine di cui sopra, erroneamente nella premessa veniva riportato:

“Vista la Delibera di CD del 10/07/2024 n.6/2024 con la quale é stato attribuito al sottoscritto I'incarico
di Responsabile Unico del Procedimento e il Verbale del Consiglio Direttivo n. 6/2024 del 10/07/2024
con la quale detto incarico é stato confermato ed é stato, altresi, conferito allo scrivente pieno mandato
e delega a effettuare, in nome e per conto del GAL Alto Casertano, tutte le attivitd necessarie a dare
attuazione al progetto denominato “POTIAM — Promozione dell’Offerta Turistica Integrata dell’Area Del
Matese”, anziché la dicitura corretta, ovvero:

“Vista

- la Delibera del Consiglio Direttivo n.1/2024 del 22/01/2024 con la quale é stato attribuito al
sottoscritto l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento;

- la Delibera del Consiglio Direttivo n.6/2024 del 10/07/2024 con la quale é stato confermato ed é
stato, altresi, conferito allo scrivente pieno mandato e delega a effettuare, in nome e per conto del
GAL Alto Casertano, tutte le attivita necessarie a dare attuazione al progetto denominato “POTIAM
— Promozione dell’Offerta Turistica Integrata dell’Area Del Matese;”

Precisato che trattasi di “progetto finanziato, nell’ambito del PSC, Area tematica “Competitivita
imprese” — Settore di intervento “Turismo e ospitalita”, Misura denominata “Montagna ltalia”, avente
la finalitd di sostenere programmi di investimento per il rilancio del turismo montano italiano,
attraverso adeguamenti infrastrutturali, pianificazione e promozione dei prodotti turistici in ottica di
sostenibilita, anche in linea con le raccomandazioni del piano “Transition Pathway for Tourism”
presentato dalla Commissione europea, con gli obiettivi del Green Deal europeo e delle strategie
industriali e digitale dell’UE;

Visto lo statuto del GAL ALTO CASERTANO tuttora vigente;
Visto I'atto di concessione tra il Ministero e questo GAL come richiamato;
DETERMINA
per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate:

1. di rettificare la premessa delle determine n.10 del 19/08/2024, n.13 del 02/10/2024, n.14 del
02/10/2024, n.16 del 28/10/2024 e n.19 del 11/12/2024, le quali per un mero errore materiale
riportavano la dicitura “Vista la Delibera di CD del 10/07/2024 n.6/2024 con la quale é stato
attribuito al sottoscritto I'incarico di Responsabile Unico del Procedimento e il Verbale del
Consiglio Direttivo n. 6/2024 del 10/07/2024 con la quale detto incarico é stato confermato ed é
stato, altresi, conferito allo scrivente pieno mandato e delega a effettuare, in nome e per conto

Determina n.2 del 13/01/2025 3/4



/\ MINISTERQ
g@aﬁsﬁo i ol S

/j}D_ GAL GVUPQO di Azione Locale 'f } _,./z?f!, /1////)/»‘?/2/ e rw/)zs'qllurﬂ‘ f!///'//&lflz PN
. il o Alto c asertano :T_h ,._,'I . Creddibener 1 /(/hr/ﬂ /ﬁ:%(}f.k(// r// /f/,r"'/

i ‘H
W

del GAL Alto Casertano, tutte le attivitd necessarie a dare attuazione al progetto denominato
“POTIAM — Promozione dell’Offerta Turistica Integrata dell’Area Del Matese”, anziché la dicitura
corretta:

“Vista

- la Delibera del Consiglio Direttivo n.1/2024 del 22/01/2024 con la quale é stato attribuito al
sottoscritto I'incarico di Responsabile Unico del Procedimento;

- la Delibera del Consiglio Direttivo n.6/2024 del 10/07/2024 con la quale é stato confermato ed é
stato, altresi, conferito allo scrivente pieno mandato e delega a effettuare, in nome e per conto del
GAL Alto Casertano, tutte le attivita necessarie a dare attuazione al progetto denominato “POTIAM
— Promozione dell’Offerta Turistica Integrata dell’Area Del Matese;”

2. Di trasmettere la presente determinazione al Consiglio direttivo per la successiva ratifica di
competenza.

3. Dare atto che la presente determinazione non prevede impegni finanziari per cui non & prevista
I'apposizione del visto di regolarita contabile, da parte del R.A.F., attestante la copertura
finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL PROCED

ndr

Determina n.2 del 13/01/2025 4/4



